
Protokół Nr 10/25
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 19 lutego 2025 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji- Krzysztof Galiak, udział wzięli członkowie Komi-
sji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja Prezesa Zarządu NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o.o. na temat sytuacji szpitala po  

2024 roku.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektro-
nicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji- Krzysztof Galiak, który następnie przywitał:
 Wicestarostę- Andrzeja Bolisęgę,
 Skarbnika Powiatu- Iwonę Swendrak- Zając,
 Prezesa Zarządu, Dyrektora NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o. o.- Macieja Smolarza.
W dalszej kolejności poprosił członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem elektronicznego 
systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy  10 radnych,  co wobec 
składu Komisji wynoszącego 10 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 9/25 z posiedzenia Komisji z dnia 22 stycznia 2025r. został przyjęty jednogłośnie: 10 głosami za, 0 głosów 
przeciw, 0 głosów wstrzymujących (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona. 

Ad 3  Informacja  Prezesa  Zarządu  NZOZ Szpital  Powiatowy  w Dzierżoniowie  Sp.  z  o.o.  na  temat  sytuacji 
szpitala po 2024 roku 
Przewodniczący  Komisji przypomniał,  że  członkowie  Komisji  w  elektronicznym  systemie  obsługi  eSesja  dnia 
17 lutego  2025r.  otrzymali  informację  opracowaną  przez  Prezesa  Zarządu,  Dyrektora  NZOZ  Szpital  Powiatowy 
w Dzierżoniowie Sp. z o. o. na temat sytuacji szpitala po 2024 roku (BR.0012.4.2.2025). 
Głos zabrał Prezes- Maciej Smolarz, który powiedział, że na sesji wrześniowej mówił o niewypłaconych nadwykona-
niach za świadczenia nielimitowane. Pozostają do wypłaty świadczenia limitowane za IV kwartał 2024r. (jest to kwota 
około 2 mln zł plus około 2 mln zł nadwykonań wypracowanych ogółem za styczeń i luty br.). Jeśli chodzi o legislację,  
to nie zmieniło się nic- ustawa o reformie szpitalnictwa jest w konsultacjach (jeśli cokolwiek się zmieni to dopiero w 
miesiącu lipcu). Rok 2024 bilansowo nie został jeszcze zamknięty. Strata za rok 2024 (ze względu na powiększenie re -
zerw na  świadczenia pracownicze o ponad 1 mln zł i ze względu na niewypłacone nadwykonania) wynosi około 8 mln  
zł. 
Skarbnik Powiatu zapytała,  czy jest  szansa,  że nadwykonania zostaną zapłacone? W odpowiedzi  Prezes-  Maciej 
Smolarz poinformował, że teoretycznie tak. Nadwykonania limitowane nie zostały wypłacone za II, III, IV kwartał (na 
łączną kwotę około 2 mln zł). Skarbnik Powiatu zapytała o stratę i wysokość amortyzacji. W odpowiedzi Prezes- Ma-
ciej Smolarz powiedział, że amortyzacja będzie wynosiła około 5-6 mln zł. W dalszym ciągu brak jest zobowiązań wy-
magalnych. 
Przewodniczący Komisji zauważył, że na płace zostało przekazanych około 80 mln zł- z jakiego działu w budżecie zo-
staje to pokryte? W odpowiedzi Prezes- Maciej Smolarz stwierdził, że w roku poprzednim przychód był na poziomie 
85-86 mln zł (około 88% stanowią wynagrodzenia). Przewodniczący Komisji zapytał, ile wynosi ustawowa waloryza-
cja? W odpowiedzi Prezes- Maciej Smolarz stwierdził, że nie istnieje waloryzacja ustawowa. Ustawowo narzucone są 
wynagrodzenia (w lipcu 2024- 12,5%, w tym roku będzie 14%). Sytuacja ta dot. głównie szpitali, które nie są szpitala -
mi wielospecjalistycznymi. 
Przewodniczący Komisji zapytał o proponowane zmiany w funkcjonowaniu pogotowia (w zakresie trzech sanitariu-
szy). W odpowiedzi  Prezes- Maciej Smolarz  stwierdził, że zespoły są dwuosobowe. Zaostrzone zostały wymagania 
kwalifikacyjne co do lekarzy jeżdżących w karetkach. Trzy osoby jeździły w karetce specjalistycznej typu  S. Zgodnie z 

1



rozporządzeniem karetki te zostały przekwalifikowane, w których skład jest dwuosobowy. Propozycja jest niezrozumia-
ła, bowiem będzie problem z pozyskaniem takiej liczby ratowników i lekarzy, których brakuje na rynku pracy. 
Radny Krzysztof Nawrot stwierdził, że w pisemnej informacji zostały wyszczególnione ryzyka i zagrożenia na kolej-
ne lata. Czy ryzyko braku wykwalifikowanego personelu nie jest zagrożeniem? Prezes- Maciej Smolarz stwierdził, że 
tak (pomimo, że nie zostało wymienione w materiale).  Radny Krzysztof Nawrot zapytał, z jakimi ryzykami szpital 
może funkcjonować i czy jakieś ryzyko jest zarządzane na poziome zarządu szpitala? Prezes- Maciej Smolarz powie-
dział, że płacone jest np. dodatkowe nieobowiązkowe ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej. Ponadto płacone  
są obowiązkowe ubezpieczenia. Jednak jeśli chodzi o ryzyko związane z błędami medycznymi, co może rodzić ko-
nieczność wypłaty odszkodowań na rzecz pacjentów, to ryzyko to jest znikome. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy istnieje ryzyko, że zabraknie lekarzy na oddziałach w związku z brakiem lekarzy 
na rynku pracy?  Prezes- Maciej Smolarz  odpowiedział, że jest zagrożenie na oddziale chirurgicznym. W ciągu 2-3 
miesięcy jeden lekarz zachorował, trzech chirurgów odeszło do szpitala w Wałbrzychu. Lekarze złożyli „listę życzeń” 
co do pozostania w Szpitalu w Dzierżoniowie (część z nich została spełniona, w miarę możliwości placówki). 
Radny Damian Szachniewicz zapytał, ilu jest lekarzy rezydentów zatrudnionych w szpitalu? Prezes- Maciej Smolarz 
odpowiedział, że około kilkunastu. 
Radny Dariusz Gortych zapytał o zakup i montaż dwóch sterylizatorów wraz z wyposażeniem (jako zakup planowany 
do zrealizowania w 2025r.). Prezes- Maciej Smolarz odpowiedział, że ze względu na liczne awarie trzeba było podjąć 
decyzję o zakupie nowych sterylizatorów. Radny Dariusz Gortych zapytał, czy powstanie już centralna sterylizator-
nia? Prezes- Maciej Smolarz odpowiedział, że tak- jeśli uda się pozyskać środki z KPO. Radny Dariusz Gortych za-
pytał o plany związane z zamknięciem Szpitala w Bielawie (które były dotychczas), podczas gdy w materiale zapisano 
modernizację budynku Szpitala w Bielawie. Prezes- Maciej Smolarz  odpowiedział, że był taki plan, aby całkowicie 
wyprowadzić działalność z Bielawy. W konkursie KPO jednak ograniczono wysokość środków maksymalnych przy-
znanych na jednego beneficjenta (do 20 mln zł). Uwarunkowane to było utworzeniem oddziału geriatrycznego albo 
ZOL-u. W związku z tym został zaproponowany oddział geriatryczny. 
Radny Krzysztof Nawrot zauważył, że w złożonym wniosku do KPO zostały ustalone konkretne terminy. Rozstrzy-
gnięcie miało być na początku roku, obecnie mamy już luty. Czy sytuacja ta nie będzie zagrożeniem dla terminów reali -
zacji inwestycji?  Prezes- Maciej Smolarz stwierdził, że najpierw konkurs miał być rozpatrzony pod koniec grudnia, 
potem został przesunięty na początek stycznia, a obecnie do końca lutego. Przetarg jest przygotowany, szpital czeka na 
rozstrzygnięcie konkursu. Jeśli konkurs się nie rozstrzygnie do końca lutego, to i tak przetarg zostanie ogłoszony, bo -
wiem może on zostać unieważniony, jeśli szpital nie otrzyma środków. 
Radna Urszula Cieleban odniosła się do informacji pisemnej i zapytała o zrealizowane inwestycje w 2024r., bowiem 
w materiale nie zostały podane w tym zakresie poszczególne kwoty, jak również kwota ogólna. Również nie zostały po-
dane kwoty na inwestycje w roku 2025. Prezes- Maciej Smolarz stwierdził, że dostarczy ogólną kwotę członkom ko-
misji, jeśli chodzi o zakup środków trwałych (z bilansu).            
Innych  uwag,  ani  pytań  nie  zgłoszono.  Przewodniczący  Komisji  podziękował  Prezesowi  Zarządu  NZOZ  Szpital 
Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o.o. za udział w posiedzeniu. Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja przystąpiła do opiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Dzierżoniowskiego  w sprawie zmiany Uchwały 
Budżetowej na 2025 rok (projekt nr 66): za- 10, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Projekt  uchwały  członkowie  otrzymali  za  pośrednictwem elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja,  zgodnie  z  datą 
wpływu widniejącą na dokumencie.
Uzasadnienie do projektu przedstawiła Skarbnik Powiatu- Iwona Swendrak- Zając. Szczególną uwagę zwróciła na 
podpisanie umowy darowizny z Fundacją KGHM Polska Miedź na przekazanie na rzecz Powiatu Dzierżoniowskiego 
kwoty  w  wysokości  200.000,00  zł  na  dofinansowanie  zadania  pn.  „Modernizacja  budynku  Zespołu  Szkół  Nr  1 
w Dzierżoniowie (modernizacja dachu)”. Obecnie powiat zastanawia się nad remontem kotłowni, w międzyczasie będą 
prowadzone rozmowy w sprawie termomodernizacji obu budynków. 
Radny Krzysztof  Nawrot zapytał,  czy  obiekt  jest  podłączony  do  sieci  ciepłowniczej,  czy  ma własną  kotłownię? 
Skarbnik Powiatu w odpowiedzi  powiedziała,  że dwie własne kotłownie.  Jedna z nich jest  już zmodernizowana. 
Radny Krzysztof Nawrot zaproponował, aby popytać o możliwości w sprawie podłączenia obiektów szkoły do sieci 
ciepłowniczej. Inwestycja wówczas byłaby dużo tańsza. Przewodniczący Komisji dopowiedział, że tym bardziej, że do 
zasilania gazowego (które jest w szkole) nie ma dofinansowania.     
Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 4 została zakończona. 

Ad 5 Sprawy bieżące
Radny  Jarosław  Florczak  odniósł  się  do  pisemnego  sprawozdania  z  prac  Zarządu  Powiatu  (przedłożonego  na 
najbliższą sesję Rady Powiatu) i zapisu dot. zaakceptowania przez Zarząd wyboru banku do bankowej obsługi budżetu.  
W odpowiedzi Skarbnik Powiatu powiedziała, że umowa taka jest zwierana na trzy lata. Oferta została skierowana do 
trzech banków. 

2



Innych spraw bieżących nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 5 została zakończona. 

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie, dziękując członkom Ko-
misji za uczestnictwo podkreślając jednocześnie, iż kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień 19 marca 2025r. o godz. 
17.00. 
 

Przewodniczący Komisji:

Krzysztof Galiak
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 

3


	Innych spraw bieżących nie zgłoszono.
	Realizacja pkt 5 została zakończona.
	Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji

